
DESATERO TAZATELE 

 

1. Tazatel je spolehlivý a zodpovědný – dodržuje termíny. 

 

2. Poctivost, empatie a komunikační dovednosti jsou pro tazatele 

samozřejmostí. 

 

3. Tazatel pravidelně komunikuje se svým supervizorem. 

 

4. Součástí komunikace s respondentem i supervizorem je slušnost. 

 

5. Tazatel zachovává mlčenlivost a diskrétnost. 

 

6. Dotazník je respondentovi předčítán v plném znění bez jakýchkoliv úprav 

ze strany tazatele. 

 

7. Odpovědi respondenta nejsou ze strany tazatele nikdy hodnoceny ani 

komentovány. 

 

8. Tazatel musí dodržovat vždy a všechny pokyny, které k dotazování 

obdržel – a to bez výjimky. 

 

9. Každý tazatel je povinen si nastudovat Příručku tazatele a řídit se jí. 

 

10.  Pokud si tazatel není čímkoliv jistý, raději se zeptá, než aby udělal chybu. 

 

 


